АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2023  №126
сл. Шапошниковка

О начале разработки проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2032 года
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Генеральным планом Шапошниковского сельского поселения                                                                                       Ольховатского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения от 28.12.2011 года № 24 и Правилами землепользования и застройки Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской утвержденные приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  от 26.02.2021 №45-01-04/152,  Уставом Шапошниковского сельского поселения   Ольховатского муниципального района Воронежской области администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к разработке проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2032 года.

2. Утвердить мероприятия по разработке проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2032 года в соответствии с графиком (приложение № 1).

3. Разместить в течение 3 календарных дней, с момента подписания настоящего постановления на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области уведомление о начале разработки проекта схемы теплоснабжения (приложение № 2).

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Шапошниковского сельского поселения                                                         А.И.Двирник

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 01.11.2023 № 126
График разработки проекта схемы теплоснабжения
 Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2032 года

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка и размещение уведомления о начале разработки проекта схемы теплоснабжения на сайте
	В течение 3-х календарных дней, с даты принятия постановления
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	2.
	Предоставление разработчику проекта схемы теплоснабжения информации для выполнения работ по разработке схемы теплоснабжения
	В течение 5 календарных дней с даты получения запроса от разработчика
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	3.
	Размещение проекта схемы теплоснабжения на сайте
	В течение 15 календарных дней со дня поступления проекта схемы теплоснабжения
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	4.
	Сбор замечаний и предложений по проекту
	Не менее 20 и не более 30 календарных дней со дня размещения проекта
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения
	Начинаются не позднее 15 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений, не может быть более 30 календарных дней.
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	6.
	Размещение схемы теплоснабжения на сайте в полном объеме
	В течение 15 календарных дней со дня утверждения схемы теплоснабжения
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

Приложение № 2

  к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

 от 01.11.2023 № 126
УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки проекта схемы теплоснабжения
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области на период до 2032 года
Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 01.11.2023 № 126 «О начале разработки схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2032 года» уведомляет о начале разработки проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2032 года.
Предложения по разработке проекта схемы теплоснабжения   от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц   принимаются  до 22 ноября 2023 года в администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу:

 396679, Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Шевченко, д. 1а; контактный телефон 8(47395) 49-1-35, электронная почта: shaposhnik.olhov@govvrn.ru.